
Porozumienie z Urzędem Statystycznym w
Bydgoszczy 

 

Uznając kluczowe znaczenie danych statystycznych dla procesu
podejmowania decyzji oraz mając na celu pogłębienie wymiany danych i
doświadczeń w zakresie działań analitycznych i strategicznych Gmina
Miasta Toruń zawarła, 4 grudnia 2025 r. w Toruniu, porozumienie o
współpracy z Urzędem Statystycznym w Bydgoszczy. 

- Będziemy chcieli tę statystykę odczarować i powiedzieć, że statystyka jest bardzo
ważnym elementem zarządzania każdej jednostki samorządowej – powiedział
zastępca prezydenta Torunia Rafał Pietrucień. -  Każdy samorząd korzysta z
danych statystycznych, ponieważ te dane są przede wszystkim miarodajne,
obiektywne, zbudowane o określony model, są to dane porównywalne, a służą nam
w mieście do całego procesu zarządzania, który jest bardzo trudny i czasami nasze
decyzje, które podejmujemy, bywają przez niektórych niezrozumiałe, ale zapewniam
państwa, że są one podejmowane właśnie na podstawie obiektywnych danych
statystycznych.
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Prezydent Pietrucień podkreślił, że miasto korzysta również z danych statystycznych
w kontekście budowania diagnoz, sytuacji społeczno-gospodarczej na przykład do
Strategii Rozwoju Miasta Torunia oraz również szerzej w kontekście budowania
strategii ponadlokalnej - Metropolii Toruńskiej. 

- Chcielibyśmy odczarować statystykę i pokazać, że jest ona obiektywna, miarodajna
i warto z niej skorzystać - dodał prezydent Pietrucień. - Mamy pomysły na
działania i będziemy je z czasem realizować. 

- Faktycznie jest tak, że chcemy odczarować i wyjść naprzeciw, nauczyć jak czytać
statystykę, bo to też jest dość istotne by ją zrozumieć – powiedziała p.o.
Dyrektora Urzędu Statystycznego w Bydgoszczy, Katarzyna Klamrowska. -
Nasze dane są oparte na rzetelnej metodologii, często opartej na danych Eurostatu.
Ze swojej strony mogę tylko zareklamować specjalizację naszego urzędu, czyli rynek
pracy. To bardzo ważna specjalizacja i w tym aspekcie możemy jak najbardziej
wspierać Toruń.

Dane gromadzone przez Główny Urząd Statystyczny wykorzystywane są w niemalże
codziennej pracy Urzędu Miasta Torunia. Służą one do codziennego zarządzania
miastem, dzięki nim wiemy gdzie potrzebna jest szkoła, czy przedszkole, a gdzie
powinien powstać na przykład dom opieki społecznej. Dzięki tym danym w ostatnim
czasie została opracowana diagnoza do nowej Strategii rozwoju Miasta Torunia do
2035 r. oraz diagnoza do Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Metropolii Toruńskiej na
lata 2026-2035. Będą one również podstawą do monitorowania postępów ich
realizacji. Urząd Statystyczny od lat służy wsparciem i pomocą m.in. szkoląc
pracowników w zakresie pozyskiwania danych z ogromnych zasobów GUS. 

Podpisane w czwartek, 4 grudnia 2025 roku porozumienie służy zacieśnieniu
współpracy między Gmina Miasta Toruń a Urzędem Statystycznym w Bydgoszczy. 

Współpraca obejmuje:

wzajemne wsparcie merytoryczne i organizacyjne przy realizacji działań
przewidzianych niniejszym porozumieniem,
podejmowanie działań na rzecz popularyzacji wykorzystywania danych
statystycznych w podejmowaniu decyzji w mieście,
współpraca przy opracowywaniu systemu monitorowania sytuacji społecznej,
gospodarczej, przestrzennej i klimatyczno-środowiskowej miasta Torunia,



zamieszczanie informacji (w tym logotypów i aktywnych linków) o działaniach
podjętych na podstawie niniejszego porozumienia na stronach internetowych
oraz materiałach informacyjnych,
oraz innym działaniom związanym z transferem wiedzy i doświadczeń.
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